
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

«Волчихинская средняя школа № 1» 

Волчихинского района Алтайского края 

 

ПРИКАЗ  № 88 

от 30 августа 2024 года. 

с. Волчиха 

 

«Об организации горячего питания обучающихся 1-11 классов в МКОУ 

«Волчихинская средняя школа №1» в 2024-2025 учебном году» 

 

В соответствии  с ФЗ №273 от 29.12.2012г. «Об образовании в РФ», с частью статьи 79 ФЗ  

от 29.12.2012 года № 273-ФЗ  «Об образовании  в Российской Федерации»,  пунктом 24 

части статьи 7, пунктом 2 статьи 18  закона Алтайского края от 04.09.2013 №56-ЗС «Об 

образовании в Алтайском крае»,   на основании Постановления  Губернатора Алтайского 

края  от от 15.11. 2022 года N 427«Об утверждении Порядка предоставления бесплатного 

двухразового питания обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, обучение 

которых организовано краевыми государственными общеобразовательными 

организациями на дому», с постановлением Администрации Волчихинского района 

Алтайского края от 08.09.2023г. №480  «О внесении изменений в постановление 
Администрации Волчихинского района от 10.01.2023 № 3 «Об утверждении порядка 
предоставления бесплатного одноразового горячего питания обучающимся в 
муниципальных общеобразовательных организациях» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

I.Организовать  

-для обучающихся 1-4 классов бесплатное одноразовое горячее питание; 

-для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья бесплатное двухразовое 

питание;  

-для обучающихся с ограниченными возможностями на дому выдачу сухпайков;  

-для обучающихся 5-11 классов из многодетных семей бесплатное одноразовое горячее 

питание;  

-для обучающихся 5-11 классов, детей мобилизованных и участников СВО,  одноразовое 

бесплатное горячее питание;  

-для обучающихся 5-11 классов с оплатой за счет родительской доли с 03.09.2024г.  

     1.Утвердить: 

1.1. График питания обучающихся на 2024-2025 учебный год (Приложение №1) 

1.2. График дежурства учителей в столовой (Приложение  №2) 

1.3. Списки обучающихся 1-4 классов на бесплатное горячее питание (Приложение 

№3) 

1.4. Списки обучающихся с ограниченными возможностями здоровья на 

бесплатное двухразовое питание (Приложение №4) 

1.5. Списки обучающихся с ограниченными возможностями здоровья на дому на 

выдачу сухпайков (Приложение №5) 

          1.6. Списки обучающихся 5-11 классов из многодетных семей на бесплатное 

одноразовое горячее питание. (Приложение №6) 

        1.7. Списки обучающихся, детей мобилизованных, участников СВО, на одноразовое 

бесплатное горячее питание. (Приложение №7) 

          1.8. План мероприятий по организации школьного питания в МКОУ «Волчихинская 

СШ №1» на 2024-2025 уч.год (Приложение №8) 
 2. Назначить: 



          2.1. Штокаленко В.Н. – заместителя директора по ВР, ответственной за работу 

классных руководителей с родителями (законными представителями), с обучающимися по 

организации питания. 

         2.2. Веретенникову Е.А. – социального педагога школы, ответственной за 

организацию питания обучающихся из малообеспеченных семей. 

  3. Возложить ответственность на классных руководителей с 1 по 11 класс: 

          3.1. За обеспечение 100% охвата обучающихся вверенного класса горячим 

питанием; 

         3.2. Проведение инструктажа о правилах поведения в школьной столовой; 

         3.3. Проведение классных часов о культуре питания (Программа «Разговор о 

правильном питании») 

        3.4. Сопровождение обучающихся в столовую в соответствии с графиком питания; 

       3.5. За жизнь и здоровье обучающихся во время посещения столовой. 

       3.6. Своевременное ведение отчетной документации по питанию класса.  

  4. Дежурным учителям осуществлять контроль организации питания и дежурства в 

столовой на каждой перемене. 

  5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 


